1316 grauioribus regni tui curis respirare voles, honoratissimum otium tuum oblectabis, dabo
1317 operam vt propediem cæterorum quoque historicorum reliquiæ veluti cumulus accedant.
1318 Deus opt. max. Maiestatem tuam nobis reique pub. Christianæ quam diutissimè incolumem
1319 conseruet.

1320

1321 Serenissimæ Maiestati tuæ deuotissimus

1322 Henricus Sauile.

1323

1324 Henry Savile's Second Dedication to Queen Elizabeth, printed in *Scriptores B: King's Lynn*

1325 Public Library, DL-A4-14:

1326

1327 Serenissimæ Potentissimæque Principi Elizabethæ, Angliæ, Franciæ, & Hiberniæ Reginæ,

1328 &c.

1329

1330 Qvæ me causæ (Serenissima Regina) non ita pridem adduxerunt, vt Malmesburiensem

1331 nostratum historicorum principem e tenebris eruerem, tibi*que* omnium omnis memoriæ

1332 fœminarum Principi dicarem; altera, publicæ vtilitatis studium; altera, singularis meæ in te

1333 obseruantia testificandæ desiderium; eadem profecto, vt in hoc tempore Huntindoniensem

1334 illi quasi comitem adiungerem, non difficulter obtinuerunt. Nam si, quod olim sapientissimis

1335 hominibus visum est, moderatrix illa rerum humanarum prouidentia nos in hoc terrarum orbe

1336 tanquam in vnâ quapiam vrbe eâ lege collocauit, vt si minus singuli cæteris præsumus, at

1337 prosimus tamen, nec minorem nobis otij quam negotij rationem reddendam putemus;

1338 quantopere peccarem, si hoc temporis, quod mihi plurimum regiâ benignitate tuâ suppetit, vel

1339 inertia penitus transmitterem, vel ijs saltem studijs impertirer, ex quibus tametsi mihi aliqua

1340 priuatim oblectatio quærat, at in rep. vtilitas quidem certe nulla redundaret? Itaque cum

1341 vniuersim literas, quoad possum, persequor; tum ex literis eam præcipue partem, quæ
1342 hactenus a nostris plærisque partim neglecta, partim ignorata, ab exteris sic tractata est, vt
1343 quæ a veteribus non eloquentissimis fortasse, fidelibus tamen & religiosis rerum gestarum
1344 narratoribus accepissent, disertius multo quam verius nobis tradiderint. Etenim ne illas ex
1345 vltima antiquitate Brutorum, Androgiorum, Arturorum familias ex Monumetensis, vt nonnulli
1346 suspicantur, ingenio natas, a Polydoro, ac cæteris deinceps illustratas repetere necesse
1347 habeam, quot & quanta vbique sese offerunt, quibus recentiores isti, dum cornicum oculos,
1348 quod dicitur, configere, rudemque vetustatem dicendi artificio antecellere conantur, *non* tam
1349 orationis lucem addidisse, quam historiæ fidem detraxisse merito videantur? Nimirum ceu
1350 flumina quanto maiore a suis fontibus interuallo feruntur, tanto plus cœni & sordium vnà
1351 secum ferunt; sic historiæ, quo longius a rerum quæ narrantur temporibus quasi a capite
1352 absunt, eo certe pluribus fabularum, vt ita dicam, sordibus inquinantur. Quocirca, vt aliquam
1353 huic malo medecinam facerem, fontes ipsos superiorum temporum incuriâ obstructos aperire
1354 studui, quibus facile quid neoterici vel ex vetustissimis annalium monumentis hauserint, vel
1355 de suo, vt argutius dicere viderentur, adfinxerint, intelligamus. Iam vero *non* id agam, vt
1356 longiore oratione, cur in tuo potissimum nomine hoc quantulumcunque operis apparere
1357 voluerim, ostendam; neque rem per se exilem verborum amplitudine ornabo. Nam si, quod a
1358 Philosophis accepimus, dissimilis sit munerum & debitorum conditio, quòd in muneribus
1359 magna eorum quibus offeruntur habenda ratio, debita vero vel minima maximis quibusque
1360 sunt persoluenda; quid me hac in caussâ facere æquum fuit, quem diuinis Maiestatis tuæ
1361 virtutibus iampridem in tui amorem, obsequium, admirationem raptum, ita porro summis tuis
1362 beneficijs deuinxisti, vt me meaue omnia non vsu solum & fructu sed mancipio etiam ac
1363 nexu tua esse libentissime agnoscam? Quamobrem hanc alteram quasi votiuam tabulam,
1364 mediocrem illam fateor, sed tamen nostræ non mediocris erga Maiestatem tuam obseruantia
1365 indicem supplicissimè offerendam censui; quam si regiâ tua & benignitate complecti, &